Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859

JALCARGO-INFO-23-029
2023年11月24日

お客さま各位
日本航空株式会社

日本地区貨物販売支店

【ご案内】医薬専用定温トラックによる空港間輸送サービスの取扱いについて

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりJAL CARGOに格段のご高配を
賜り、誠にありがとうございます。
さて、弊社では、NRT-KIX-HNDを結ぶ医薬専用定温トラックによる空港間輸送サービスを開

始いたします。
NRT・KIXで取得したIATA/CEIV Pharmaによる国際基準の高品質なサービス提供に加えて、

GDP基準に準拠したコールドチェーン物流サービスを開始することで、空港間輸送ネットワーク
においても更に安全・確実な医薬品輸送をご提供してまいります。

敬具
記

(1) 開始日 　　 2023年11月24日(金)より

(2) 対象商品
J-solutions pharma(JPH)およびJ-solutions pharma PLUS(JPP)のうち
医薬品専用定温トラックの利用を希望する貨物

(3) 対象路線

路線 便名 出発時間 到着時間 車両

NRT-KIX JL9822 22:00 09:00+1
10t車
4t車

KIX-NRT JL9823 22:00 09:00+1
10t車
4t車

NRT-HND JL9940 11:00 13:00
10t車
4t車

NRT-HND JL9942 22:00 23:59
10t車
4t車

HND-NRT JL9941 10:00 12:00
10t車
4t車

HND-NRT JL9943 19:00 21:00
10t車
4t車

HND-KIX JL9884 23:59 10:00+1
10t車
4t車

KIX-HND JL9885 21:00 07:00+1
10t車
4t車

(4) 積載可能貨物
ルーズ貨物およびLD3コンテナ
※重量が1,500KGを超える貨物は事前にご相談ください。

(5) トラック料金
弊社営業担当にお問い合わせください。
Other Charge「MCC」として承ります。

(6) 搬入先
【成田国際空港へご搬入の場合】
・書類は、第5貨物ビル（JL5）へご搬入ください。
・貨物は、JPH→日航貨物ビル（JL1）またはJPP→JAL MEDI PORTへの
ご搬入をお願いいたします。

(7) ご予約方法
・7営業日前(KIX路線は8営業日前)までに弊社営業担当までご連絡ください。
・予約時に、下記の情報をお知らせください。

　 ◇貨物情報（VOL、DIMS、重量、段積み可否等）
　 ◇トラック予約便名
　 ◇荷室の設定温度
　 ◇トラック輸送時の貨物形態(ULDタイプ、貨物サイズ、段積み可否等）

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せください。
以上